[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   23 июня    2022 года
                                                           № 22
Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций),
оказываемых администрацией Таицкого городского поселения
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О Федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в
электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», постановлением Правительства Ленинградской области от 30.06.2010 № 156  «О формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области и портала
государственных и муниципальных услуг Ленинградской области»,
руководствуясь уставом муниципального образования Таицкое городское
поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,
совет депутатов МО Таицкое городское поселение
РЕШИЛ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг (функций), оказываемых администрацией муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, согласно
приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение от 22.04.2021 № 106 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) муниципального
образования».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Таицкий вестник», на официальном сайте
администрации муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
главу администрации Таицкого городского поселения Львович И.В.

Глава муниципального образования
Таицкого городского поселения

   А.В. Костюгин

	Приложение

к решению совета депутатов МО

№  22  от    23.06.2022

	Реестр муниципальных услуг (функций), оказываемых администрацией муниципального образования Таицкое
городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п (№ типовой муни-ципальной услуги)
	Наименование услуги
	Реквизиты правового акта, которым утвержден административный регламент
	Потребитель услуги
	Услуга предоставляется платно / бесплатно   (с указанием нормативно-правового обоснования)
	Предоставление услуги в электронном виде (оказывается / не оказывается)
	Получение услуги по принципу "одного окна" в ГБУ ЛО "МФЦ" (да/нет)

	1
(2)
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	№ 90 от 24.03.2021
	физические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	2
(3)
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	№ 91 от 24.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	3
(4)
	Выдача разрешений на строительство
	№ 92 от 25.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	4
(5)
	Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных рынков
	№ 93 от 25.03.2021
	юридические лица

	Бесплатно

	оказывается

	Да

	5
(6)
	Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
	№ 94 от 25.03.2021
	физические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	6
(7)
	Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения
	№ 95 от 25.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается

	Да

	7
(8)
	Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	№ 96 от 25.03.2021
	Физические и юридические лица

	Бесплатно

	оказывается

	Да

	8
(12)
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	№ 97 от 25.03.2021
	физические и юридические лица

	Бесплатно

	оказывается

	Да

	9
(13)
	Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	№ 98 от 25.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	10 (14)
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в многоквартирном доме
	№ 99 от 26.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	11 (15)
	Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в многоквартирном доме
	№ 100 от 26.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	12 (18)
	Присвоение и аннулирование адресов
	№ 101 от 26.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	13 (19)
	Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование
	№ 102 от 26.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	14 (20)
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда
	№ 103 от 26.03.2021
	физические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	15 (21)
	 Выдача градостроительного плана земельного участка
	№ 104 от 26.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	16 (24)
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане соответствующей территории
	№ 105 от 26.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	17 (33)
	Выдача специального разрешения на движение транспортных средств органом местного самоуправления поселения, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах этого поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог
	№ 106 от 26.04.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	18 (41)
	Организация ритуальных услуг
	№ 177 от 20.04.2020
	физические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Нет

	19 (42)
	Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение на гражданских кладбищах муниципального образования
	№ 608 от 02.12.2019
	физические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Нет

	20 (43)
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, домовой книги, справок и иных документов)
	№ 510 от 14.10.2019
	физические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	21 (44)
	Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма в МО
	№ 107 от 26.03.2021
	физические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	22 (48)
	Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	№ 108 от 26.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	23 (49)
	Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах
	№ 109 от 26.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	24 (50)
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	№ 110 от 26.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	25 (51)
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	№ 111 от 26.03.2021
	физические лица и крестьянские  (фермерские) хозяйства
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	26 (52)
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без торгов
	№ 112 от 26.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	27 (54)
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества
	№ 113 от 26.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	28 (55)
	Выдача, продление, закрытие разрешения (ордера) на производство земляных работ
	№ 114 от 26.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	29 (57)
	Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков
	№ 115 от 26.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	30 (58)
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	№ 116 от 26.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	31 (59)
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	№ 117 от 26.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	32 (69)
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	№ 118 от 26.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	33 (70)
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории муниципального образования
	№ 119 от 26.03.2021
	физические лица

	Бесплатно

	оказывается

	Да

	34 (71)
	Предоставление права на  размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования
	№ 120 от 26.03.2021
	юридические лица и индивидуальные предприниматели
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	35 (72)
	Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	№ 123 от 29.03.2021
	юридические лица и индивидуальные предприниматели
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	36 (73)
	Выдача разрешений на использование земель или земельного участка, без предоставления земельного участка и установления сервитутов в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации
	№ 124 от 29.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	37 (74)
	Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№ 125 от 29.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	38 (75)
	Организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№ 126 от 29.03.2021
	юридические лица и индивидуальные предприниматели
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	39 (81)
	Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда
	№ 45 от 11.02.2019
	физические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	40 (82)
	Предоставление земельного участка, относящегося к имуществу общего пользования, садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан, в случае если земельный участок образован из земельного участка, предоставленного до вступления в силу Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства указанному объединению либо иной организации, при которой было создано или организовано указанное объединение без проведения торгов в собственность бесплатно

	№ 128 от 29.03.2021
	юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	41

(83)
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков гражданам, членам некоммерческих организаций, созданных до 01.01.2019 для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства, либо садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ, без проведения торгов в собственность бесплатно»
	№ 129 от 29.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	42 (85)
	Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	№ 130  от 29.03.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	43 (88)
	Регистрация трудовых договоров и фактов прекращения трудовых договоров работников с работодателями – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями
	№ 197 12.04.2021
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	44 (90)
	Рассмотрение уведомлений о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
	№ 131 от 29.03.2021
	физические лица
	Бесплатно

	оказывается

	Да

	45 (91)
	Рассмотрение уведомлений об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
	№ 132 от 29.03.2021
	физические лица

	Бесплатно

	оказывается

	Да

	46 (92)
	Внесение в реестр сведений о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	№ 133 от 29.03.2021
	физические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	47 (93)
	Выдача разрешения на создание места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов
	№ 134 от 29.03.2021
	физические лица
	Бесплатно

	оказывается
	Да

	48 (94)
	Установление публичного сервитута в отношении земельного участка и (или) земель, находящихся в собственности МО, а также в отношении расположенных на территории МО земельного участка и (или) земель, государственная собственность на которые не разграничена, для их использования в целях, предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации
	№ 135 от 29.03.2021

	юридические лица

	Бесплатно

	оказывается

	Да

	49

(-)
	Исполнение муниципальной функции по осуществлению  муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования
	№ 532 от 19.11.2020
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается

	Нет

	50

(-)
	Исполнение муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования
	№ 539 от 01.12.2020
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается

	Нет

	51
(104)
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических средств или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства
	№ 142 от 25.04.2022
	физические лица
	Бесплатно

	оказывается

	Да

	52

(73)
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), для их
использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации
	№ 143 от 25.04.2022
	физические и юридические лица
	Бесплатно

	оказывается

	Да

	53 (99)
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного
кодекса Российской Федерации
	№ 191 от 26.05.2022
	физические лица
	Бесплатно

	оказывается

	Да

	54
(100)
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации
	№ 192 от 26.05.2022
	физические лица
	Бесплатно

	оказывается

	Да

PAGE
10